Publicado no D.O.E. de:

16/04/2021

Seção I - página:

372

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL IRMÃ AGOSTINA – SÃO PAULO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 238/05/2021 – PROCESSO Nº 97934/2021

EDITAL DE RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA

AUTODECLARAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL IRMÃ AGOSTINA, da cidade de SÃO

PAULO, faz saber aos candidatos abaixo relacionados o resultado da aferição da

veracidade da autodeclaração, para os candidatos que se declararam pretos, partos ou

indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação diferenciada, e CONVOCA

os candidatos listados no item 2 deste Edital (candidatos selecionados para a Prova de

Métodos Pedagógicos) para participarem do sorteio do tema e da realização da Prova de

Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

IRMÃ AGOSTINA, situada na AV FELICIANO CORREIA, S/N – BAIRRO: JD

SATELITE

Ao candidato que vier a ser eliminado do Processo Seletivo Simplificado em virtude da

constatação da falsidade da autodeclaração (ou seja, que constar da lista 1, letra B deste

Edital (CANDIDATOS NÃO ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA) é

facultado, no prazo de 7 (sete) dias, opor pedido de reconsideração, conforme

orientações previstas no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

Física (Base Nacional Comum/ ETIM)(Ensino Médio – BNC/ BNCC/ ETIM/

MTec/ PD )

1. RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO

A) CANDIDATOS ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF

25/ NATANNAEL ALMEIDA SOUSA / 2008010451141 / 05164006308

7/ ROGER WILLIANS CORREA / 50498827–X / 03215738627

13/ KALEB RIBEIRO ALHO / 23857568 / 01149181206

2. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos convocados para participarem da Prova de Métodos

Pedagógicos, ou seja, os 5 (cinco) primeiros classificados, bem como os que empataram

na 5ª (quinta) classificação)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

7/ ROGER WILLIANS CORREA / 50498827–X / 03215738627 / 50,13

10/ MARCIO LEITE GOMES / 153036321 / 07689809847 / 46,25

17/ LUCIANO ALVES CARDOSO / 394451673 / 32471341829 / 29

24/ GRAZIELLA BENTO DA SILVA / 295008994 / 31121247822 / 27,88

9/ WILSON FREITAS GOMES FILHO / 30177298/8 / 31603598839 / 25,75

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas: (RETIFICADOS)

1. Movimentos - variações e conservações de quantidade de movimento: Leis de

Newton

2. Equipamentos elétricos e telecomunicações: Eletromagnetismo

3. Matéria e radiação:  Energia nuclear

Duração máxima da aula: 20

Data: 26/04/2021

Horário: 10:00

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

3. CANDIDATOS NÃO SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida que não obtiveram a pontuação

necessária para participarem da Prova de Métodos Pedagógicos, ou seja, que não estão

entre os 5 (cinco) primeiros classificados, bem como aqueles que empataram na 5ª

(quinta) classificação)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

13/ KALEB RIBEIRO ALHO / 23857568 / 01149181206 / 25,63

18/ JÚLIO CÉSAR PEREIRA / 340653449 / 06188956633 / 21

22/ MARCO FERREIRA VIANA / 27831224–X / 21340171805 / 18,75

25/ NATANNAEL ALMEIDA SOUSA / 2008010451141 / 05164006308 / 18

20/ MONÃ HEGEL BENETTI / 54039162 / 09081555650 / 16,75

29/ ADRIANA APARECIDA ROSA / 28.438.575–X / 17798414851 / 16,75

15/ LUCAS PALAZZI PACHECO / 38674615–1 / 46521555812 / 16,25

16/ JOAO FRANCISCO TRENCHER MARTINS / 40930086X / 30676919898 / 16,25

5/ LAURA CRISTINA DUARTE / 12389–009 / 09518341699 / 13

28/ MARIANO CUEVA MORAES GARCIA / 38.758.182–0 / 43050448890 / 12,63

2/ MARCIONILA NELI LIMA DOS SANTOS / 2238072 / 07229447488 / 12,5

26/ MATHEUS ASSIS DE SOUZA ALMEIDA / 295052153 / 15878601710 / 8

27/ ALISSON MENDONÇA / 30.396.395–5 / 21348056843 / 7

SÃO PAULO, 15/04/2021

____________________________________________

João Carlos Lima e Silva

Diretor de Escola Técnica